SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº. 32 de 16 de maio de 2019

Homologação Final das Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos

Técnico-Administrativos em Educação

O Presidente da Comissão do Concurso Público de Técnico Administrativo em Educação, no uso das suas

atribuições conferidas pela Portaria nº 90, de 20/02/2019, TORNA PÚBLICO a homologação final das inscrições

dos candidatos ao Concurso Público regido pelo Edital nº 32/2019, para provimento, em caráter efetivo, de

cargos Técnico-Administrativos em Educação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão

Pernambucano, observados os termos da Lei nº. 8.112, de 11/12/1990, da Lei nº 1.171 de 22/06/1994 e da

Lei do Plano de Carreira dos Técnico-Administrativos em Educação, aprovado pela Lei nº 11.091, de

12/01/2005.

CARGO: PEDAGOGO

ORDEM CANDIDATO

1 ADRIANA DE SOUZA MAGALHÃES SILVA

2 ADRIANO FARIAS CARNEIRO

3 ADZAMARA REJANE PALHA AMARAL

4 AILDA DE SOUZA RODRIGUES MENDES

5 AITLA LIDIANE HERMÓGENES DE SOUZA JATOBÁ

6 ALBERTO LOPES DOS SANTOS FREITAS

7 ALEX  DE OLIVEIRA SILVA

8 ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA

9 ALEXSANDRA MACIEL MIRANDA

10 ALINE RAMALHO DOS SANTOS

11 AMANDA KÁTIA SANTANA ALVES

12 ANA CECILIA DOS REIS

13 ANA CLEA ALVES SAMPAIO

14 ANA ELIZABETE NOVAES DE SOUZA

15 ANA MARIA DELMONDES GONCALVES

16 ANA PAULA SANTOS GRANJA RIBEIRO

ORDEM CANDIDATO

17 ANA PAULA SILVA DOS SANTOS

18 ANA SIBELE DE CARVALHO MENDES

19 ANDERSON ERNANI DE OLIVEIRA

20 ANDRÉA GOMES COSTA

21 ANDREA MARIA DOS SANTOS

22 ANDREA SILVA ARAUJO

23 ANDREIA CRISTINA DA SILVA BARBOSA

24 ANDREIA DAMASCENA LIMA

25 ANDRÉIA LUCIANA MACÉDO

26 ÂNGELA DOS ANJOS LIMA RODRIGUES

27 ANGELA MARIA RODRIGUES SOUSA DA SILVA

28 ANGELA MARIA VISGUEIRA CUNHA

29 ANGELITA DIAS DE SOUSA

30 ÂNGELO CUSTÓDIO NERI DE OLIVEIRA

31 ANNA PATRÍCIA DE SOUZA SILVA MARTINS

32 ANTONIA DA CRUZ SILVA MARTINS

33 ANTONIA HEGINA DA SILVA

34 ARIANA DA SILVA MATTOS

35 ARIANA SANTANA DA SILVA

36 ARYADYNA THALLYA CORDEIRO LOURENÇO MACÉDO

37 AUCILENE MARIA DOS SANTOS ARAUJO

38 AUXILIADOURA JOENÍ FERREIRA DE BARROS SANTOS

39 BARTOLOMEU MENDES DA SILVA

40 BRUNA PADILHA DE OLIVEIRA

41 CAMILA BATISTA GAMA MOURA

42 CARMEM CÉLIA FÉLIX MOREIRA

43 CATARINA LESSA DE CARVALHO

44 CELLY MAYARA CARVALHO CORDEIRO SOUZA

45 CHRISLANE DA SILVA SANTOS

46 CÍCERA DANIELA DANTAS

47 CICERA JULIANA DA SILVA

48 CICERA MARIA COELHO

49 CINTHIA TAISE GOMES DE LIMA

50 CIRLEIDE BARROS SANTOS E SAMPAIO

51 CLARA MARIA MIRANDA DE SOUSA

52 CLAUDIA JULIETTE DO NASCIMENTO ARAUJO

53 CLAUDIO MORAIS DOS SANTOS

ORDEM CANDIDATO

54 CLÉCIA NUNES DA SILVA BRITO

55 CLEONICE DO NASCIMENTO SILVA

56 CRISTIANE DE SOUZA OLIVEIRA

57 CRISTIANE MARIA DE JESUS DA CRUZ

58 CRISTINA DA CONCEIÇÃO SILVA LIMA

59 CRYS ALINE DE FRANÇA SOUSA

60 DAMIANA DOS SANTOS SOUZA

61 DANIELA DE BRITO SOUZA OLIVEIRA

62 DAYANE PRISCILLA BERNARDES ANJOS

63 DENISE AMARAL BATISTA

64 DEYSE FRANCIANE COSTA DE DEUS SILVA

65 DEYSIANNE CRISTINA SANTOS DA SILVA

66 DIANA CIBELE DE ASSIS FERREIRA

67 DIANA RAMOS BASTOS DE OLIVEIRA

68 DIEGO ALVES DA SILVA

69 DJULY DA SILVA BRITO

70 DOMINGOS SAVIO MORAIS TAVARES

71 DYANDERSON EUSTÁQUIO MORAES SANTANA

72 EBENÉZER DOS SANTOS LEAL

73 EDIJANIO DA SILVA

74 EDILÂNIA GOMES DA SILVA DANTAS

75 EDILEIDE LEITE DE OLIVEIRA SILVA

76 EDILEUZA ALMEIDA AGRA

77 EDILSON RANIERE GONÇALVES PEREIRA

78 EDINEIDE VITOR COSTA

79 EDIVARGAS CORDEIRO DE ALENCAR

80 EDJANE DA SILVA VIEIRA

81 EDNA TAMIRES DA CRUZ PEREIRA

82 EDVÂNIA JOSIMERE DA SILVA CORNÉLIO

83 EDYENE OLIVEIRA GALINDO CALUMBY DE ARAÚJO

84 ELAINE ARAÚJO DE OLIVEIRA ALVES

85 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS SILVA VENTURA FERREIRA

86 ELAINE DE HOLANDA ROSÁRIO

87 ELAINE FREIRE DOS SANTOS DA SILVA

88 ELIANE FERREIRA DA SILVA SANTOS BARBOSA

89 ELIAS CRISPIM TEIXEIRA

90 ELIDA RAIANE DO NASCIMENTO SILVA

ORDEM CANDIDATO

91 ELIENA ANA DOS SANTOS

92 ELISABETE SOARES SILVA ALVES

93 ELISANGELA COELHO SILVA

94 ELIZABETE FERREIRA DOS SANTOS

95 ELIZÂNGELA FEITOSA DA SILVA SOUZA

96 EMANOEL MOREIRA LEAL

97 ERICA BARBOSA GONZAGA

98 ÉRICA DE SANTANA SILVEIRA

99 ERICLEIDE MACEDO FERNANDES

100 ERIKA DE SOUZA SILVA

101 ERIKA ROCHA MOURA

102 ERNESTO HENRIQUE URIAS LEITE

103 ESTHEFANY DIAS DE CARVALHO

104 EVELLYN EMANUELLA DE SOUZA SA

105 EXPEDITA MARIA DOS SANTOS FILHA

106 FABIANA FRANCISCA RAMOS

107 FABIO CRISTIANO DE LIMA

108 FABIO FERNANDO SOUZA MELLO

109 FABIOLA PIRES DA GAMA

110 FABRÍCIA ÁVILA DUARTE

111 FELIX AUGUSTO DO CARMO SILVA

112 FERNANDA ANJOS DOS SANTOS

113 FLAVIA MENEZES AZEVEDO SANT ANA

114 FLÁVIO PEREIRA DE OLIVEIRA

115 FRANCICLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA

116 FRANCINEIDE FERREIRA DE SOUSA

117 FRANCINETE ALVES DE MEDEIROS

118 FRANCISCA MARCIA LIMA BANDEIRA

119 FRANCISCA SANTANA CAVALCANTE DE SOUZA

120 FREDSON FERREIRA DO NASCIMENTO

121 GABRIEL DE MELO ROSSITER

122 GÉNESIS NAUM DE FARIAS

123 GERLÂNIO TENORIO CAVALCANTI

124 GERLINDA DA SILVA LEAL

125 GERUSA CRUZ SOBREIRA

126 GILDECI MARQUES NONATO

127 GILVANIR BARBOSA MARTINS

ORDEM CANDIDATO

128 GIZELE FERREIRA DOS SANTOS

129 GRACIVANE MARTINS DE SOUZA

130 HELLEN NOGUEIRA DE MOURA

131 HELTON DA SILVA

132 IANNE LETÍCIA DOS SANTOS COELHO

133 ILKA RAFAELA DA SILVA SANTOS

134 ILSON BORGES DOS SANTOS

135 INGRID MARIANE DA SILVA GONÇALVES

136 IONÁ PEREIRA DA SILVA

137 IRANILDA DIAS DA SILVA SOUZA

138 IRIAN VANESSA ALVES PEREIRA

139 IRIS JEANNE LOPES BARBOSA

140 ITAINHAIANY CARDOSO DE ALMEIDA LIMA

141 IVONEIDE GOMES QUEIROZ

142 IZABELA CRISTINA DE MELO SANTOS

143 JACIRA FERREIRA LOLA

144 JACKELINE DENISE PEREIRA DE ALMEIDA

145 JAELSON FARIAS TORRE

146 JAILDA LIMA DE SOUZA PEREIRA GOMES

147 JANAINA BARBOSA SILVA

148 JANAINA DE PAULA RODRIGUES

149 JANAÍNA MARIA DA SILVA NASCIMENTO

150 JASON DE JESUS SOUSA

151 JAYRLLA STEFANE ALVES BARROS

152 JÉSSICA GOMES DA SILVA

153 JOERLY RAMOS DE ARAUJO

154 JOICE APARECIDA GONÇALVES PINHEIRO

155 JOILSON ALCINDO DIAS

156 JORGE BARBOZA DE SOUZA

157 JOSE CARLOS DOS SANTOS

158 JOSÉ GENILDO ALVES

159 JOSE RODRIGO DOS SANTOS

160 JOSÉ SEVERINO DA SILVA JUNIOR

161 JOSÉ WEGINO DOS SANTOS SATURNINO

162 JOSÉ WELLISON DE LIMA LIRA

163 JOSELITO CRISTÓVÃO DE SOUZA

164 JOSEMILTON ARAUJO DA SILVA

ORDEM CANDIDATO

165 JOSICLEIDE RODRIGUES DE SOUZA

166 JOSIELTON DE SOUZA SANTOS

167 JOSINEIDE RAMALHO DE OLIVEIRA FARIAS

168 JOSINETE DE SÁ LEAL

169 JUANIZE MATIAS DA SILVA BATISTA

170 JULIANA RODRIGUES ALVES

171 JULIETE APARECIDA DOS SANTOS

172 JULIETT CRISTIANE ALVES DA CRUZ

173 KALIELANY SIQUEIRA RAMOS

174 KARLA LUCILANDIA ALENCAR PEIXOTO BEM

175 KATHYA KATILLYNE DA SILVA OLIVEIRA

176 KEITY ELEN DA SILVA MELO

177 KEREN PRISCILA DA SILVA NÓBREGA

178 KESIA OLIVEIRA DE MENEZES

179 LAÍS PORTELA DO NASCIMENTO

180 LARISSA ALENCAR MARTINS

181 LAUJANE JAMILES MESQUITA DOS SANTOS

182 LAYANE PEREIRA ALVES DE LIMA

183 LEDINALVA  LOPES SOARES

184 LEIANE DOS SANTOS ESTANO

185 LEIANE MARIA DE MOURA GONÇALVES

186 LEONARDA CARVALHO DE MACEDO

187 LILIA SAIURE SILVA DOS SANTOS

188 LOURDES MARIA DOS SANTOS

189 LUANA CANÁRIO DE ALMEIDA

190 LUANA DA SILVA E SOUSA

191 LUANA VASCONCELOS DE QUEIROZ

192 LUCIANA ALVES DANTAS BATISTA

193 LUCIANA DE SOUSA

194 LUCIANA PEREIRA DE MORAIS COSTA

195 LUIZ CARLOS BARBOSA SILVA JÚNIOR

196 MAÍRA DOS SANTOS SILVA

197 MARCELO AUGUSTO SOUSA ANDRADE

198 MARCELO DA CONCEIÇÃO

199 MARCELO LIMA DA SILVA

200 MARCOS DA SILVA FERREIRA

201 MARGARIDA MARIA PAIVA MATOS DE SOUSA

ORDEM CANDIDATO

202 MARIA  DAS GRAÇAS VITOR DE SOUSA

203 MARIA AMÁBIA VIANA GOMES

204 MARIA APARECIDA CARVALHO ALENCAR LUZ

205 MARIA APARECIDA CONCEIÇÃO SILVA

206 MARIA BETANIA COELHO SOARES DE SOUZA

207 MARIA CLARA FORTES SILVA

208 MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA MELO

209 MARIA DA GUIA GOMES

210 MARIA DA NATIVIDADE GOMES DA SILVA

211 MARIA DAS GRAÇAS SARAIVA ALVES

212 MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES MAIA

213 MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO LACERDA

214 MARIA DE LOURDES RODRIGUES BARBOSA MONTEIRO

215 MARIA DO SOCORRO DA SILVA FERREIRA

216 MARIA DO SOCORRO GOMES DE LIMA

217 MARIA DO SOCORRO SIMOES DOS SANTOS SOUZA

218 MARIA GILVANETE BARBOSA SIEBRA

219 MARIA GORETE PEREIRA DA SILVA

220 MARIA IVONEIDE MAXIMIANO SILVA

221 MARIA JOSE DA SILVA DOMINGOS

222 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA

223 MARIA JOSICLEIDE CARVALHO DO NASCIMENTO

224 MARIA LIVIA FERREIRA DOS SANTOS

225 MARIA LUIZA BISPO DE CARVALHO

226 MARIA MÁRCIA BERNARDES DA ANUNCIAÇAO

227 MARIA MARLEIDE PEREIRA BRASIL

228 MARIA MICAELE NOGUEIRA BARBOSA RAMALHO

229 MARIA PATRÍCIA NASCIMENTO SILVA COSTA

230 MARIA PRISCILA DO NASCIMENTO FONTES

231 MARIA ROSIMEIRE DA SILVA

232 MARIA SILVANA GOMES FERREIRA

233 MARIA SILVEIRA GALINDO FERREIRA

234 MARIA VANDERLANIA FREITAS SAMPAIO

235 MARIZÉLIA BARROS DE CARVALHO E SÁ

236 MARJORY DE CARVALHO SANTIAGO ARAUJO

237 MARLENE PEREIRA DE FREITAS

238 MARLETE LEANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

ORDEM CANDIDATO

239 MARTA MAGALHÃES DE ALMEIDA

240 MARTA RODRIGUES DOS SANTOS

241 MARTHA COSTA GOMES

242 MARTINS DANTAS PAIXAO

243 MASCIA GOMES SOARES

244 MAURICIO DA SILVA ALVES

245 MAURICIO SILVA ALVES

246 MÉRCIA CRISTINA DOS SANTOS FARIAS

247 MICHELI TALIANA DE BRITO SILVA ALMEIDA

248 MILANO FRANCELINO DE MOURA

249 MILENA BARBERINO RIOS VILAS BOAS

250 MIRTHIS YAMMILIT DA CONCEIÇÃÕ ALMEIDA

251 MOESIO ALLAN SANTOS BELFORT

252 MONAÍSE DE SÁ TORRES

253 NADJA MARA COSTA DIAS

254 NÁGILA ALEXANDRINO DA SILVA

255 NAIANE DA SILVA NOGUEIRA

256 NATECIO FERREIRA SILVA

257 NATINELLE DE MENESES PINHEIRO SANTOS

258 NAYRLA VIEIRA LEOPOLDO DE BARROS

259 NERI DA SILVA XAVIER

260 NILMA DOS SANTOS MOTA

261 NOILMA PEREIRA SANTOS

262 NUBIA FRANÇA MARQUES

263 NÙZIA MARIA CÂNDIDA SILVA DE QUEIROZ

264 OZENI DA SILVA FERREIRA VIEIRA

265 PATRICIA COSME DA SILVA

266 PATRÍCIA DA SILVA SANTANA

267 PATRICIA DANYELLY FERNANDA DO NASCIMENTO SÁ

268 PAULA REGINA DOS SANTOS SOUZA

269 PAULA SAMANTA RABELO SILVA

270 PEDRO WESLEI DE OLIVEIRA SILVA

271 POLIANA SANTOS DE QUEIROZ

272 RAFAELLA CRUZ BARBOSA VIEIRA

273 RAIANA NEYSA DE MEDEIROS MACEDO

274 RAIANE DA CRUZ SILVA

275 RAQUEL CAMPOS GOMES BARBOSA

ORDEM CANDIDATO

276 RAQUEL CORREIA DE OLIVEIRA SILVA

277 RAQUEL DE JESUS SENA

278 RAYANNE DE SOUZA SANTOS

279 REGILENE PINTO FERREIRA

280 REGINALDO OLIVEIRA ALVES

281 REGINALDO PEREIRA RAMOS

282 REJANE COELHO DE ALMEIDA

283 RITA DE CASSIA MOURA SILVA

284 ROBERTO DOS SANTOS SILVA

285 ROBERTO ROLIM LOPES

286 ROGACIANO DA SILVA ALENCAR

287 RONIA DA CONCEICAO RIBEIRO

288 ROSANGELA DA SILVA SANTOS

289 ROSELY PEREIRA DO NASCIMENTO SOUZA

290 ROSIANE DE OLIVEIRA FERREIRA

291 ROSIANE ROCHA OLVEIRA SANTOS

292 ROSINEIDE RODRIGUES DE BRITO MENDES

293 ROVIANE OLIVEIRA SANTANA

294 ROZENILDA RIBEIRO DA SILVA ALVES

295 SABRINA MAYARA DE LIMA SILVA

296 SABRINA STHEFANI ARAUJO DE OLIVEIRA

297 SAMIRA MARIA NUNES DA CONCEIÇÃO

298 SARA DE AMARIZ CARIRI

299 SERGIO GOMES LACERDA

300 SERGIO NERE SANTANA

301 SHEARLEY LIMA TEIXEIRA

302 SHEILA LIDIANE JATOBÁ PEREIRA REIS

303 SHEYLLA MICHELLE BARROS FERREIRA NUNES

304 SIDNEY DIAS DO NASCIMENTO

305 SILMARA SANTOS DE OLIVEIRA

306 SILVANETE COSTA SOUZA

307 SILVANO GONÇALVES DE ALMEIDA

308 SIMONE DE SOUZA NUNES

309 SIMONE PACIFICO DE JESUS

310 SUELENE LEAL DO AMARAL

311 SUZANA NOVAES DO NASCIMENTO

312 TACIANA ROBERTA CORREIA CORDEIRO DE ALENCAR

ORDEM CANDIDATO

313 TAIS GRAZIELE CARDOSO GONCALVES

314 TAISA FERNANDA DE SOUZA

315 TAIZA ALVES RIBEIRO

316 TALITA DOS SANTOS ROSA

317 TANIA MARIA NOVAES SOUZA CAVALCANTE

318 TAYSA KELLY DA SILVA

319 TEREZINHA DE OLIVEIRA LUCENA FARIAS

320 THAIS DA SILVA XAVIER

321 THAISE KELLY VIEIRA DA SILVA

322 THALES SIQUEIRA ARRAIS

323 THAMILA CARVALHO DE OLIVEIRA

324 THAYANE FRANÇA DA SILVA

325 VALDENEZ FERREIRA LOPES DA SILVA

326 VALDINEIDE ALVES PORTO

327 VALQUIRIA BARBOSA DE LIRA MACIEL

328 VALTERCIO EVANGELISTA DA SILVA

329 VANESSA MARIA FRANCO ALVES MOURA

330 VERA LÚCIA DE SOUZA

331 VIVIANE RAUANE BEZERRA SILVA

332 WENDELL DOS SANTOS SILVA

333 WILSON NUNES DA SILVA

334 YANDRA NUNES SANTOS OLIVEIRA

Petrolina, 12 de agosto de 2019.

Jean Lúcio Santos Evangelista
Presidente da Comissão – Edital 032/2019